О разбронировании материальных ценностей государственного материального резерва

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 февраля 2008 года N 196
      В целях ликвидации чрезвычайной ситуации природного характера, произошедшей
в результате паводковой ситуации в Южно-Казахстанской области, Правительство
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разбронировать материальные ценности из государственного материального
резерва для обеспечения первоочередных работ по ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации природного характера в Южно-Казахстанской области
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан принять меры,
вытекающие из данного постановления.
      3. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить
своевременную подачу подвижного состава для транспортировки и доставки
материальных ценностей государственного материального резерва, выпущенных в
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
      4. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке выделить из чрезвычайного резерва Правительства
Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2008 год:
      1) Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан средства в
сумме 410319409 (четыреста десять миллионов триста девятнадцать тысяч четыреста
девять) тенге на возмещение стоимости выпущенных материальных ценностей из
государственного материального резерва .
      2) Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан средства в
сумме 2521680 (два миллиона пятьсот двадцать одна тысяча шестьсот восемьдесят)
тенге для возмещения стоимости транспортных расходов, связанных с доставкой
материальных ценностей государственного материального резерва.
       Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
24.12.2008 N 1240 .
      5. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить контроль за целевым и эффективным
использованием выделенных средств.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 27 февраля 2008 года N 196
      Перечень и объемы материальных ценностей
       государственного материального резерва
N
п/п

Наименование материальных
ценностей

Ед .
изм.

Коли-
чество

Ц е н а
(тенге)

С у м м а
(тенге)

1 2 3 4 5 6

1 Матрац шт 7000 1800 12600000

2 Наволочка шт 14000 650 9100000

3 Простыня шт 28000 950 26600000

4 Кровать шт 7000 13000 91000000

5 Подушка шт 7000 900 6300000

6 Одеяло шт 7000 2500 17500000

7 Палатки зимние 8-и местные шт 75 186000 13950000

8 Палатки зимние 10-и местные шт 250 285000 71250000

9 Палатки зимние 12-й местные шт 325 300000 97500000

10 Кухня полевая шт 10 1200000 12000000

11 Печи для обогрева шт 650 25000 16250000

12 Мясные консервы 525 гр ф.б. 133188 210 27969480

13 Мясные консервы 338 гр ф.б. 216855 192 41636160

14 Макаронные изделия кг 69300 100 6930000

15 Авиационное топливо "ТС-1" тн 120 135000 16200000

16 Дизельное топливо "Зимнее" тн 292 95000 27740000

17 Мясные консервы 525 гр ф.б. 24396 210 5123160

18 Макаронные изделия кг 6197 100 619700

Итого 500268500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан